I  
137950

Incunabel

E.S.  
E. S.

**Ad vescendum**

I

137980  
Incunabel

**E**sco cū potior fruor addas fūgorū vt or

**V**tūmūr vtilib⁹ · fruūmūr celestib⁹ escis

**V**escimur eternis · potior dape · fungor honore

**I**sta notāt vsū quartū sextūq secundum

**D**eponscūt casū · potius tñ addito sextum

**V**t aiunt nōnulli Iōes garlādrin⁹ vidēs errore  
q̄pluriorū nō habētiū differētiā inter verba depo  
nētalia & verba passiua · hūc libellū de v̄bis deponē  
talib⁹ metrice collegit **V**bi notandū q̄ verbuz  
deponentale et passiū in terminatiōne cōueniunt  
nā ambo éminantur in or in p̄ma persona presētis  
temporis indicatiū modi Sed drnt in hoc p̄mo q̄ v̄  
bū deponētale nō p̄t dimittere r Verūtamē inueni  
m⁹ quedā verba q̄ sub eadem significatiōe capiun  
tur dponētaliiter s̄m modernos & actiualiter apud  
antiquos & ecōuerso Nā olim dicebat labo labas  
vt ptz i sequētia natalis xp̄i · scz per quē dies & ho  
re labat Sed hodie dicitē labor. vñ Cato Labitē exi  
guo & c̄ labitur hora breui Sil'e inuenim⁹ aliqua  
verba q̄bus atiqui vteban̄ deponētaliē · q̄bus mo  
derni vtunē actiualiter · vt ifra patebit p auctorez  
ibi Hellor agomizor & c̄ subdēs Hellat agomizat  
Secūdo drnt quo ad significatiōe Nā significatiō ver  
bi passiū expom̄t teutonicalitē p werden vt amor  
Ic werde lief gehat Sed significatō v̄bi deponēta  
lis nō séper expmitur teutonicalitē per werden · si  
qñz actiualitē & qñz passiualitē Exemplū p̄mi vt luctor  
ic wortel Exemplum secundi vt nascor ic werde

a 1

geboren. Verbum autem deponetale et commune sic  
differunt Nam verbum deponetale habet vel actiuam  
significationem ut luctor. loquor. sequor et similia  
est habet passiuam significationem. ut nascor sed ubi  
commune terminatur in eis ut deponentale et habet  
utraq significationem scilicet actiuam et passiuam  
et sic ordinatur cum duobus casibus a parte post se  
cum accusatiuo et ablatiuo. et hoc sub differentia sig-  
nificationis. unde Florista Passio dat sextu[m] sicut dat  
et actio quartu[m]. Et sunt communiter nouem verba co-  
mumna. unde Alexander Largior experior et cetera. Quae  
oli deponentalia dicebantur. quoniam duplex sensus erat in  
eis ideo adhuc sua participia datur dux Iterum quedam  
verba deponentalia sunt transitiva et quedam absolu-  
ta Circa vocabula textus Nota quod resceris  
significat comedere Unde Genes. iii. In sudore vul-  
tus tui resceris pane tuo Secundo significat gebru-  
ken. unde Trenno. iii. Qui rescebantur voluptati-  
bus interiorum Vescor copomitur cum eo. ut coues-  
tor. simul comedere Unde Actuum primo Couescere  
precepit eis ab hierosolimis ne discederent. Neues-  
cor revesceris significat iterum comedere ut cibo quo  
libenter vescor revescere Vescor est deponetale cum suis  
compositis et caret supimo secundum usum etiam suppletione  
poterit. debet tamen facere vescitum penultima correpta.  
Potior potiris de a potis nois Et est potier frumenti. Et  
construit cum grano. accio. ablico. ut potior illius rei vel  
illarum rei illa rei Et iuuenit secundum antiquos secundum tertiam  
et quartam conjugationem ut potior poteris vel potiris  
Sed in infinito semper secundum quartam conjugationem iuuen-  
tur potiri et supimum in itum penultima producta. Apud  
modernos tamem tantum quarte conjugationis. Poti-

or ē cōperatiū<sup>9</sup> de potis scđm wōcēm. dicit ei hic et  
hec potis et hoc pote. et idē est qđ possibilis vel po-  
tēs. Et cōparatur regularit̄ scđm wōcē sed nō scđz  
significatiōnē. Nā potis est idē quod potens. et po-  
tior idem quod melior. vt ibi Cū te sim potior. iusti-  
tia potior. et sic potissimus est idem quod optimus.  
I potis et sum dicitur possiz. Vnde Matthēi xxvi  
Possum destruere templum hoc. ¶ Fruor ftueris  
habet fructum fruitum vel fretum in supīmo  
Fruor et vtor differunt. quia fruimur rebus q̄ibus  
vtimur propter illas. sed utimur illis quibus vti-  
mūt xp̄ nos. Est enim re aliqua frui ei inherere  
propter se et eam diligere. Fruimur ergo deo. vti-  
mūt in mundo et creatis in eo. Fungimur autem offi-  
cio. Fruor compontur. vt confruor id est simul  
frui. Defruor id est valde frui. vel a fruitione cessa-  
re. Perfruor id est perfecte frui. ¶ Fungor fungi-  
ris habet functus sum in preteritor. functū i supī-  
no et est idem quod vti. Vnde Osee. quarto. Quia  
scientiā repulisti repellā te ne sacerdotio fungaris  
mihi. Fungor cōponitur vt defungor id est deorsū  
a functione eē id est mori. ¶ Vnde qm̄ moritur dē  
orsum fit a functione. Inde defunctus id est mor-  
tuus. vt defunctorum anime viuant vitam per-  
ennēm. ¶ Perfungor significat vti vel destrue-  
re. Inde perfunctus et perfunctorius. vt Qundi  
forma perfactoria est id est destructoria et transi-  
atoria. ¶ Vtor vteris id est vsum alicuius rei po-  
tiri. vnde prima ad Timoth. quinto. Modico vi  
no vtere Ibidem primo. Nonna est lex si quis ea  
legittime vtatur. Inde hic et hec vſualis et hoc  
vſuale. vſualiter adverbium. vt Vſuales tuos

nūmōs hūane mīhi et vſualitē accōmodatos b̄eū  
remittā **V**tor cōponit vt abutor. i. male vti. vnde  
**H**ester. vi. Qūlti honore qui eis collatus ē abusi  
sūt **Cato** **V**tere quesitis sed ne videaris abuti **I**nd  
abusus. vñ **T**reno. v. **A**doleſcētibus impudice ab  
usi sūt. inde abusio. i. mala vſio. vnde p̄s **L**oquūt̄  
aduersus iustū iniquitatē in ſubbia et in abuſiōe  
**C**outor. i. ſimul vti. vnde. **I**ois. nn. Nō coutunē  
iudei ſamaritam̄is **V**tor cū ſuis cōpoſit̄ producat  
hāc ſyllabā v **V**nde horacius i epiftolis **Q**uo mīhi  
fortuna ē ſi nō cōceditur vti

**A**ld inquirēdum  
Scrutor cū rīmor cōtor vel ſcifcitor adde  
Vec cū cōpoſit̄ quartū poſcūt ſibi caſū

Scrutor ſcrutaris ſigificat iquirere iuſtigaē ſb  
tilit̄ iſpice **V**n̄ **H**oraci⁹ i ep̄lis **A**rcanū nez tu ſcrū  
taberis vlli⁹ vñq̄ Inde hic t̄ hec ſcrutabilis t̄ hoc  
ſcrutabile. i. aptū l̄ habile ad ſcrutādū vt ſcā trīni  
tas nō ē ſcrutabilis a viatorib⁹. inde ſcrutās. **V**n̄  
p̄s **S**crutās corda et renes. inde ſcrutū t̄. i. vſtis  
paupm laſerata Etia ſcruta dicūt̄ exta. ſ. tripe  
q̄ in extis ſcrutabā ſutura. vnde **H**oratiuſ i epi  
ſtolis **V**ilia vendente in tumicato ſcruta popello.  
Scrutor cōponit vt pſcrutor pſcrutaris. i. pſfecte  
ſcrutari. vnde p̄mo **M**acha. in. Perſcrutās eos  
Rīmor rīmaris ſt inquirere vñ **P**roſper. M̄orbi  
da rīmet̄ penetralia dextra ſalutis **G**recita Scrū  
tor vt expiar vt ſanē vulnera rīmor Rīmor cōpoi  
tur vt perim̄r. i. p̄fct̄ rīmari vt h̄ latētis reive  
ritatē perim̄r **C**ontor cōtaris ſigificant perquire  
re et p̄mit̄re pro interrogare. vt quid contaris